Số 26, đường 2A, KCN Biên Hòa II, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3892 378 (Ext: 211~215) Fax: (0251) 3892 379

Email: bqlkcn@dongnai.gov.vn  Website: http://diza.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

BAN QUẢN LÝ

CÁC KHU CÔNG NGHIỆP
___________________

Số:           /KCNĐN-VP

V/v lấy ý kiến dự thảo Quyết định sửa

đổi, bổ sung Quyết định số 35/2023/QĐ-

UBND ngày 28/8/2023 quy định về

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Ban Quản lý các Khu

công nghiệp Đồng Nai.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Đồng Nai, ngày      tháng      năm 2024

 Kính gửi:

  - Văn phòng UBND tỉnh;

  - Các Sở, ban, ngành;

  - UBND các huyện, Tp. Long Khánh, Tp. Biên Hòa;

  - Cổng thông tin điện tử tỉnh.

Hiện nay, Ban Quản lý các Khu công nghiệp đang thực hiện công tác quản

lý nhà nước theo Quyết định số 35/2023/QĐ-UBND ngày 28/8/2023 của UBND

tỉnh. Quyết định này được xây dựng trên cơ sở Nghị định số 35/2022/NĐ-CP

ngày 28/5/2022 của Chính phủ quy định về quản lý khu công nghiệp và khu

kinh tế.

Ngày 18/9/2023, Chính phủ ban hành Nghị định số 70/2023/NĐ-CP về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày

30/12/2020 của Chính phủ quy định về người lao động nước ngoài làm việc tại

Việt Nam và tuyển dụng, quản lý người lao động Việt Nam làm việc cho tổ

chức, cá nhân nước ngoài tại Việt Nam. Nội dung Nghị định số 70/2023/NĐ-CP

bãi bỏ một số quy định tại Nghị định số 35/2022/NĐ-CP liên quan đến lĩnh vực

quản lý lao động; theo đó, nhiệm vụ và quyền hạn về quản lý lao động của Ban

Quản lý các Khu công nghiệp có thay đổi.

Do vậy, Ban Quản lý các Khu công nghiệp dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ

sung Quyết định số 35/2023/QĐ-UBND, điều chỉnh những nội dung về chức

năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai

trong lĩnh vực quản lý lao động.

Để có cơ sở trình UBND tỉnh xem xét, ban hành Quyết định, Ban Quản lý

các Khu công nghiệp đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm nghiên

cứu Dự thảo Quyết định và có ý kiến góp ý bằng văn bản.

696 26 3

2

Ý kiến góp ý đề nghị gửi về Ban Quản lý các Khu công nghiệp trước ngày

05/4/2024 để tổng hợp.

Trân trọng./.

Đính kèm: Dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung Quyết định số

35/2023/QĐ-UBND.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng, đơn vị (biết);

- Lưu VT. (N)

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Trí Phương

		2024-03-25T10:32:33+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-03-26T08:34:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Trí Phương<phuongnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-26T09:26:43+0700